
1

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

Letiště Praha, a. s.

a

Kocián Šolc Balaštík, advokátní kancelář, s.r.o.

www.ksb.cz



2

TUTO SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB („Smlouva“) uzavřely následující strany:

(1) Letiště Praha, a. s., IČO: 282 44 532, se sídlem Praha 6, K Letišti 6/1019, PSČ 160 08, zapsaná v
obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou B 14003
(„Klient“), a

(2) Kocián Šolc Balaštík, advokátní kancelář, s.r.o., IČO: 267 39 291, se sídlem Jungmannova
745/24, 110 00 Praha 1, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod
spisovou značkou C 181837 („Poskytovatel“)

(společně „Smluvní strany“ a každý z nich „Smluvní strana“).

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A)

(B) Poskytovatel má zájem požadované služby Klientovi poskytnout,

SE SMLUVNÍ STRANY DOHODLY NA NÁSLEDUJÍCÍM:

1. POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

1.1

(společně „Služby“), a Klient se zavazuje zaplatit Poskytovateli za poskytnutí Služeb odměnu a
náklady dle článku 2 této Smlouvy.

1.2 Smluvní strany se mohou dohodnout i na poskytování dalších právních služeb, než jsou Služby.

2. ODMĚNA A NÁKLADY

2.1 Za Služby náleží Poskytovateli odměna účtovaná na základě jednotné hodinové sazby ve výši
(tzv. smíšená neboli blended sazba), s tím, že horní limit plnění za výše

popsané Služby v bodech 1.1 (a) až (c) nepřesáhne částku



3

2.2 Odměna za poskytované Služby nezahrnuje účelně vynaložené náklady v souvislosti s poskytováním
Služeb, jako např. ubytování, stravné a cestovné. Ztrátové časy budou účtovány ve výši poloviny
sazby příslušné osoby, přičemž náklady za použití osobního automobilu budou účtovány ve výši 10
Kč za kilometr. Fotokopie či tisky budou účtovány ve výši 1,50 Kč za stránku A4; všechny další
výlohy jako např. správní poplatky, náklady na taxi a poštovné budou účtovány v jejich skutečné
výši. Smluvní strany se dohodly, že veškeré náklady spojené s poskytovanými službami dle tohoto
odstavce musí být předem odsouhlaseny ze strany Klienta.

2.3 K odměně a nákladům uplatňuje Poskytovatel daň z přidané hodnoty v souladu s právními předpisy.

2.4 Smluvní strany se dohodly, že odměna a náklady spojené s poskytovanými Službami budou
fakturovány v CZK. V případě, že Poskytovatel dle domluvy s Klientem vystavuje fakturu v eurech
nebo jiné cizí měně, budou výše uvedené částky převedeny na danou měnu za použití směnného
kurzu vyhlášeného Českou národní bankou ke dni vystavení příslušené faktury.

2.5 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Klientovi na jeho žádost informace o aktuální výši odměny za
poskytované Služby.

2.6 Poskytovatel bude své Služby fakturovat za každý kalendářní měsíc. Faktura bude vystavována ve
standardním formátu Poskytovatele a bude obsahovat veškeré příslušným právním předpisem
stanovené údaje a náležitosti. K faktuře Poskytovatel vždy připojí soupis odpracované doby s
uvedením, o jaký typ práce se jednalo a kdo práci prováděl spolu s rozpisem případných hotových
nákladů. Klient se zavazuje fakturu uhradit na účet Poskytovatele ve lhůtě splatnosti uvedené na
příslušné faktuře, která nebude kratší než 30 dnů ode dne doručení faktury Klientovi. Případné
reklamace faktury je nutno provést písemně (dostačující je forma e-mailu) do 7 kalendářních dnů
ode dne doručení faktury; nebyla-li reklamace provedena ve stanoveném termínu, má se za to, že
Klient fakturu schválil a zavázal se na jejím základě plnit.

2.7 Pokud v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění,
Poskytovatel bude rozhodnutím správce daně určen jako nespolehlivý plátce, nebo bude vyžadovat
úhradu za zdanitelné plnění poskytnuté dle této Smlouvy na bankovní účet, který není správcem
daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup, nebo na bankovní účet vedený
poskytovatelem platebních služeb mimo území ČR, je Klient oprávněn uhradit na bankovní účet
Poskytovatele pouze cenu za poskytnuté zdanitelné plnění bez daně z přidané hodnoty. DPH, je-li
účtována a je-li dle Smlouvy součástí úhrady ze strany Klienta, je Klient oprávněn uhradit přímo na
účet příslušného správce daně. V takovém případě se částka ve výši DPH nepovažuje za neuhrazený
závazek vůči Poskytovateli. Poskytovatel není oprávněn požadovat doplatek DPH ani uplatňovat
jakékoliv smluvní sankce, úroky z prodlení či smluvní pokuty. O postupu dle tohoto odstavce je
Klient povinen Poskytovatele informovat, a to nejpozději k datu provedení úhrady odměny.

2.8 Faktury budou zasílány Klientovi elektronicky na emailovou adresu .

3. ODPOVĚDNOST

3.1 V souladu s čl. 10.3(i) Všeobecných podmínek uvedených v čl. 5.2 Smlouvy se sjednává, že celková
maximální odpovědnost Poskytovatele nahradit újmu způsobenou při poskytování Služeb se rovná
částce maximálně přípustného plnění pojišťovny z profesního pojištění odpovědnosti uzavřeného
mezi pojišťovnou a Poskytovatelem, a to platného v době vzniku škody. Poskytovatel tímto
prohlašuje, že výše takového maximálně přípustného plnění činí ke dni uzavřené této Smlouvy 1
miliardu Kč; Poskytovatel se zároveň zavazuje, že bude udržovat profesní pojištění odpovědnosti
v platnosti a účinnosti nejméně v takovém rozsahu, aby se maximálně přípustné plnění významně
nesnížilo pod výše uvedenou částku.



4

3.2 Odchylně od čl. 10.4 Všeobecných podmínek uvedených v čl. 5.2 Smlouvy se sjednává, že
Poskytovatel je povinen Klientovi nahradit ušlý zisk.

4. ZADÁVÁNÍ A PŘEBÍRÁNÍ ÚKOLŮ

4.1 Při poskytování Služeb Poskytovatel dostává instrukce ze strany Klienta od následujících osob:

(a)  nebo

(b)  nebo

(c) osoby některou z výše uvedených osob výslovně pověřené a oznámené Poskytovateli
alespoň e-mailem.

4.2 Instrukce od jiných osob je Poskytovatel oprávněn plnit, jen je-li zřejmé, že nelze včas opatřit
souhlas osob uvedených v článku 4.1 Smlouvy, a že hrozí nebezpečí z prodlení; v takovémto případě
oznámí Poskytovatel tuto skutečnost k rukám některé z osob uvedených v článku 4.1 Smlouvy.

4.3 V rámci Poskytovatele jsou k přijímání úkolů oprávněni:

(a)

(b)

(c)

případně další osoby jimi určené.

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

5.1 Poskytovatel je oprávněn zařadit Klienta (případně i stručnou charakteristiku Služeb) do seznamu
klientů Poskytovatele určeného k předložení zájemcům o jeho služby nebo pro účely jeho
prezentace.

5.2 Není-li v této Smlouvě výslovně stanoveno jinak, poskytování Služeb se řídí Všeobecnými
podmínkami platnými a účinnými od 1. ledna 2014, které jsou neoddělitelnou přílohou této
Smlouvy.

5.3 Veškeré změny nebo dodatky této Smlouvy musí být provedeny písemnou formou.

5.4 Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí českým právním řádem. Veškeré spory mezi
Smluvními stranami související s touto Smlouvou budou rozhodovány výlučně věcně a místně
příslušnými soudy v České republice.

5.5 Klient upozorňuje Poskytovatele a Poskytovatel bere na vědomí, že Klient je osobou naplňující
podmínky § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a že tato Smlouva
bude uveřejněna v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že předmět právního posouzení
uvedený v úvodním ustanovení (A) a čl. 1, odst. 1.1 této Smlouvy, Všeobecné obchodní podmínky
dle čl. 5.2 a odměna dle čl. 2, odst. 2.1 této Smlouvy tvoří obchodní tajemství ve smyslu § 504
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a zavazují se zajišťovat jeho utajení a odpovídajícím
způsobem jej chránit.



5

5.6 Tato Smlouva je sepsána v českém jazyce ve dvou vyhotoveních, přičemž každá Smluvní strana
obdrží jedno vyhotovení.

V Praze, 15.11 2016 V Praze, 15.11. 2016

Kocián Šolc Balaštík, advokátní kance-
lář, s.r.o.

Letiště Praha, a. s.

Jiří Horník Ing. Jiří Kraus
partner předseda představenstva

Ing. Jiří Petržilka
člen představenstva




